

Cargo: 05 – Bibliotecário Jurídico Classe R

RESPOSTA A RECURSO

N.º do Protocolo: 01

N.º da Questão: 48

A argumentação do candidato está calcada nos elementos estabelecidos pelo CCAA2, na regra acima citada, para a caracterização dos três níveis de descrição os quais não correspondem aos aspectos elencados como alternativas de resposta, na referida questão, tendo como ponto de partida o seu enunciado. Este descompasso entre enunciado e alternativas invalida qualquer uma das opções de resposta oferecidas.

DECISÃO: Recurso acolhido. Anule-se a questão.